CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 104/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, QUE SEJA REALIZADA A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SINAIS DAS

OPERADORAS DE TELECOMUNICAÇÕES NOS BAIRROS BUÁS E MONTEIRO LOBATO, NA

SEDE DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA:

 Os Bairros Buás e Monteiro Lobato, situados na Sede do Município de Governador Nunes Freire,

limitam-se a baixos sinais das operadoras de telecomunicações. São elas: Claro e Tim. O teor desta, visa a

melhoria e maior alcance nos bairros mencionados, tendo em vista necessidade no que diz respeito à

comunicação.

A celeridade do feito é de total importância, pois a situação que está fere direitos à população, esta que

encontra-se inconformada com a prestação de serviços e, como representantes do povo, temos a obrigação de

viabilizar melhorias nos serviços, incluindo solicitações junto às empresas mencionadas para que ampliem

seus serviços, de maneira igualitária por todo o Município.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 18 DE JANEIRO

DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

2

Vereador – MDB